ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107 - Barro Vermelho, 11ª andar

CEP: 29057-530 - Vitória / ES consema@gmail.com

OFÍCIO/CONSEMA Nº 013/2023 - CIRCULAR

Vitória (ES), 03 de agosto de 2023.

Senhor (a) Conselheiro (a) Titular/Suplente,

Convocamos Vossa Senhoria para a 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Regional de Meio

Ambiente - CONREMA V, a realizar-se no dia 15 de agosto de 2023 (terça-feira) às 14h00, no

auditório da SEAMA/SETADES, localizado à Rua Dr. João Carlos de Souza, 107 - Barro Vermelho, 18ª

andar - CEP: 29057-530 - Vitória / ES, com a seguinte pauta:

1. Verificação do quórum e abertura da Sessão;

2. Aprovação da Ata da reunião anterior;

3. Análise e Deliberação do Parecer Técnico do IEMA, que versa sobre Requerimento de
Licença Prévia (LP) Implantação do Terminal Portuário de Granéis Combustíveis Líquidos, na
retroaria do Porto de Vitória, no Estado do Espírito Santo. Processo nº 90018338 Requerente:
Navegantes Logística Portuária S.A;

4. Análise e Deliberação dos processos analisados pela Câmara Técnica Recursal e de Assuntos
Jurídicos:

 Processo nº 48768502 - Recorrente: ALT Locação Imobiliário LTDA ME;

 Processo nº 69687439 - Recorrente: Unibras Comércio Importação e Exportação LTDA;

 Processo nº 71518320 - Recorrente: Vinícius Jose Lopes Coutinho;

 Processo nº 62362941 - Recorrente: Posto Jardim América do Gás LTDA;

 Processo nº 49190890 - Recorrente: Cofervil Indústria e Comércio de Ferros Vitória;

 Processo nº 50905325 - Recorrente: Jeferson Gomes Feitosa;

5. Assuntos gerais;

 Análise e Ciência da Autorização de Exploração Florestal - LVFL nº 14658/2023 acerca da
supressão de vegetação nativa de Mata Atlântica necessária para construção de barragem
na propriedade. Processo E-Docs 2023-TX5XQ Requerente: Espólio - Julia Campim Schmidt
- Santa Maria de Jetibá;

6. Encerramento.

Atenciosamente,

FELIPE RIGONI LOPES

Presidente CONREMA V

20
23

-W
1T

2F
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
8/

20
23

 0
9:

26

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FELIPE RIGONI LOPES
PRESIDENTE (CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE - CONREMA V)

CONREMA - SEAMA - GOVES
assinado em 03/08/2023 09:26:23 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/08/2023 09:26:23 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CINTIA CANDIDO MATIAS LAURES (COMISSIONADO - SECEX-CONSELHOS - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-W1T2FZ

20
23

-W
1T

2F
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
8/

20
23

 0
9:

26

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-08-03T09:26:25-0300